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Vilnius 

Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 8 d. nutarimo Nr. 1088 „Dėl Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo projekto (toliau – Projektas Nr.2) ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. 

nutarimo Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ pakeitimo“ projekto (toliau – 

Projektas Nr.1) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, 

teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Projekte Nr.1 siūloma papildyti finansų ministrui pavedamų valdymo sričių sąrašą 

apibendrinta sritimi „ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos investicijos“. Atkreiptinas 

dėmesys, kad Projekte Nr.1 šios finansų ministrui priskiriamos valdymo srities turinys nėra 

atskleidžiamas, todėl turėtų būti suprantamas, kaip apimantis visas ES ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos (toliau – parama) investicijas (t.y. iš visų finansavimo šaltinių ir visose 

investavimo srityse). Pažymėtina, kad Vyriausybės 2020 m. lapkričio 25 d. nutarimu Nr. 1322 „Dėl 

pasirengimo administruoti Europos Sąjungos lėšas ir jų administravimo“ tam tikra kompetencija ES 

finansinės paramos investicijų srityje yra suteikta ir Žemės ūkio ministerijai, kuriai priskirta atlikti 

vadovaujančiosios ir audito institucijos funkcijas rengiantis ir įgyvendinant Lietuvos žemės ūkio ir 

kaimo plėtros 2021–2027 metų strateginį planą, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų 

veiksmų programą, bei Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, kuriai priskirta atlikti 

vadovaujančiosios ir audito institucijos funkcijas  rengiantis ir įgyvendinant 2021–2027 metų 

materialinio nepritekliaus mažinimo programą. Atsižvelgiant į tai, taip pat į Žemės ūkio ministerijos 

rašte TAIS Nr. 21-33352 išdėstytą argumentaciją, Projektu Nr.1 keičiamo Vyriausybės 2010 m. 

kovo 24 d. nutarimo Nr. 330 1.3.6 p. tikslintinas. 



 

 

2. Atsižvelgiant į pastaboje Nr. 1 išsakytą argumentaciją, tikslintinos ir Projektu Nr.2 

keičiamų Finansų ministerijos nuostatų (toliau – Nuostatai) 7.6 p., 8.6.1 ir 8.6.3 p. nuostatos. 

Derinimo pažymoje nurodoma, kad “Finansų ministerijos nuostatų 7.6 papunktyje siūloma 

nustatyti, kad Finansų ministerija „formuoja valstybės politiką Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos investicijų srityje, organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja jos 

įgyvendinimą“ ir siekdama šio tikslo „atlieka Vyriausybės nutarimuose ir kituose teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos administravimą, 

nustatytas funkcijas“. Finansų ministerija atliks tik tų finansavimo šaltinių administravimą, kuriuos 

jai paves Vyriausybė.” Ši argumentacija dėl Nuostatų 7.6 p. formuluotės pagrįstumo yra kritikuotina 

keliais aspektais. Visų pirma, sąvokos „paramos investicijos” ir “paramos administravimas” nėra 

tapačios savo turiniu, o Nuostatų 7.6 p. nuostata “formuoti valstybės politiką Europos Sąjungos ir 

kitos tarptautinės finansinės paramos investicijų srityje“ savo turiniu yra žymiai platesnė nei 

Nuostatų 8.6.2 p. nuostata “atlieka Vyriausybės nutarimuose ir kituose teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos administravimą, 

nustatytas funkcijas“.  Be to, pažymėtina, kad Nuostatų 8.6.1 p. ir 8.6.3 p. vardinamos funkcijos, 

kuriose neminimos nei sąvoka “paramos investicijos”, nei “paramos administravimas”, o kalbama 

apie tiesiog “paramą reglamentuojančių Vyriausybės nutarimų projektus” ir “paramos lėšų 

panaudojimą” . Antra, vadovaujantis Biudžetinių įstaigų įstatymo 6 str. 1 d.,  biudžetinės įstaigos 

nuostatai yra dokumentas, kuriuo biudžetinė įstaiga vadovaujasi savo veikloje, o šio straipsnio 2 d. 

6 p.  - nuostatuose turi būti nurodytos įstaigai priskirtos funkcijos ir veiklos tikslai – aiškiai ir 

išsamiai nurodoma veiklos sritis ir rūšys. Remiantis Ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie 

ministerijų nuostatų rengimo rekomendacijų, patvirtintų vidaus reikalų ministro 2007 m. sausio 18 

d. įsakymu Nr. 1V-15 „Dėl Ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų nuostatų 

rengimo rekomendacijų patvirtinimo“ 12.1 p., nuostatuose dėstomų funkcijų visuma turi kuo 

tiksliau ir išsamiau apibrėžti institucijos kompetenciją.   

3. Nuostatų 8.6.3 p. nurodoma Finansų ministerijos funkcija „derasi dėl šių lėšų su 

<....> valstybėmis donorėmis“. Ši nuostata įvertintina jos suderinamumo su Tarptautinių sutarčių 

įstatymu, kurio 5 ir 6 str. nustato įgaliojimų atlikti visus veiksmus (tame tarpe ir derėtis), susijusius 

su Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių sudarymu, suteikimo teisinius pagrindus, kontekste. 
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